

# Lucrari de reparatie categorie generală

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL № 01-01-2021 Lucrari de reparatii curente

Valoarea de deviz 218 530,66 lei

Intocmit in prețuri curente 29.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Placare scarii</b>				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte,	m	31,10	9,74 9,37	303,05 291,30
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pardoseli	m2	66,90	17,26 5,25	1 154,47 351,28
3	RpCJ10B	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la trepte cu mortar de ciment-nisip marca 100-T cu latimea desfasurata pina la 150 cm (aplicativ -consum mortar M100-0,011m3/ml	m	89,10	112,24 49,49	10 000,39 4 409,20
4	CI24A	Placarea treptelor cu placi portelante antiderapanta gr. min10mm,calit 1,rezist abraziune cl .PEI 4 EN ISO 10 545 ,inclusiv stratul suport din mortar adeziv tip "Class Portelanat Gri" sau analog	m2	37,30	390,51 144,52	14 566,10 5 390,69
5	CG17D1	Placare podeste din placi portelante antiderapanta gr. min 10mm, calit 1,rezist. abraziune cl. PEI 4 EN ISO 10 545 inclusiv stratul suport din mortar adeziv tip "Class Portelanat Gri" sau analog	m2	29,60	372,28 108,72	11 019,41 3 218,14
6	CK18C	Montarea profilului antilunecare la trepte	m	89,10	86,45 9,75	7 702,91 868,64
7	CI14B	Elemente liniare din placi din	m	61,50	43,30	2 662,83

1	2	3	4	5	6	7
		gresie portelanata aplicate cu adeziv			15,00	922,25
		<i>Total</i>	lei			47 409,16
		<b>Total Placare scarii Inclusiv salariu</b>				<b>47 409,16 15 451,50</b>
		<b>2. Schimbare balustrada</b>				
8	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	508,00	<u>1,75</u> 1,50	<u>887,81</u> 761,80
9	CH06A	Balustrada din inox sudata fixata in scari de beton, confectionata din teava din otel inox rezistenta la solutii chimice de dezinfectare , dreapta (tip nr 4 conform catalogului "Inox Plus" inoxplus md sau analog)	m	29,40	<u>1 988,29</u> 33,74	<u>58 455,76</u> 991,99
		<i>Total</i>	lei			59 343,57
		<b>Total Schimbare balustrada Inclusiv salariu</b>				<b>59 343,57 1 753,79</b>
		<b>3. Finisare partii laterala la scari</b>				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,80	<u>3,66</u> 1,11	<u>39,49</u> 12,00
11	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	10,80	<u>97,86</u> 55,71	<u>1 056,84</u> 601,71
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,80	<u>17,85</u> 7,50	<u>192,76</u> 80,98
13		Cornier de protectie colturi din aliuminiu	m	21,55	<u>3,00</u> 0,00	<u>64,65</u> 0,00
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,80	<u>25,70</u> 20,62	<u>277,58</u> 222,69
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,80	<u>3,66</u> 1,11	<u>39,49</u> 12,00

1	2	3	4	5	6	7
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,80	32,21 20,62	347,85 222,69
		<i>Total</i>	lei			2 018,66
		<b>Total Finisare partii laterala la scari Inclusiv salariu</b>				<b>2 018,66 1 152,07</b>
		<b>4. Finisare pereti ,inclusiv glafuri</b>				
17	RpCJ35A	Curatirea peretilor interior de stratul de vopsea vechi	m2	205,46	10,77 10,12	2 213,39 2 079,94
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	205,46	3,67 1,12	753,84 230,94
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	205,46	62,67 45,74	12 876,91 9 397,24
20	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2 grosime finala 3mm	m2	-205,46	24,78 18,00	-5 091,41 -3 697,26
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	205,46	25,71 20,62	5 281,72 4 236,75
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	205,46	3,67 1,12	753,84 230,94
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matlatex" sau analog cu rezistenta sporita la spalare aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	205,46	33,81 20,62	6 946,27 4 236,37
		<i>Total</i>	lei			23 734,56
		<b>Total Finisare pereti ,inclusiv</b>				<b>23 734,56</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>glafuri Inclusiv salariu</b>				<b>16 714,92</b>
		<b>5. Finisare tavane scari</b>				
24	RpCJ35A	Curatirea peretilor interior de stratul de vopsea vechi	m2	65,67	10,77 10,12	707,40 664,70
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,67	3,67 1,12	240,96 73,86
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2	m2	65,67	51,41 41,23	3 375,80 2 707,90
27		Cornier de protectie colturi din aliuminiu	m	60,60	3,00 0,00	181,80 0,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,67	3,67 1,12	240,96 73,86
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	65,67	32,21 20,62	2 115,30 1 354,14
		<i>Total</i>	lei			6 862,22
		<b>Total Finisare tavane scari Inclusiv salariu</b>				<b>6 862,22 4 874,46</b>
		<b>6. Diverse</b>				
30	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t	1,50	46,99 46,99	70,49 70,49
31	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,50	41,74 41,74	62,61 62,61
32	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,50	117,00 0,00	175,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			308,60
		<b>Total Diverse Inclusiv salariu</b>				<b>308,60 133,10</b>

		Total	lei			139 676,77
		Asigurarea sociala	24 %			9 619,16
		Transportarea materialelor	7 %			6 886,64

1	2	3	4	5	6	7
		Total				156 182,57
		Cheltuieli de regie	10 %			15 618,26
		Total				171 800,83
		Beneficiu de deviz	6 %			10 308,06
		Total				182 108,89
		TVA	20 %			36 421,77
		<b>Total deviz:</b>				<b>218 530,66</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>40 079,84</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

I.P. LICEUL TEORETIC Mihail  
Kogalniceanu

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatie categorie generală

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 01-01-2021 Lucrari de reparatii curente

**Valoarea de deviz 218 530,66 lei**

Intocmit in prețuri curente 29.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2021:				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	34,70	37,49	1 300,90
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	156,42	37,49	5 864,19
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	252,72	37,49	9 474,47
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,38	37,49	14,25
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	18,45	37,49	691,69
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	77,26	37,49	2 896,48
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,73	37,49	139,84
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	171,96	37,49	6 446,80
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	9,37	37,49	351,28
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	10,16	37,49	380,90
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	26,46	37,49	991,99
12.	7422010060100	Timplar	h-om	23,17	37,49	868,64
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,67	37,49	62,61
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	111,13	37,49	4 166,26
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,66	37,49	437,14
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	159,84	37,49	5 992,40
<b>Total manopera</b>						<b>40 079,84</b>

### Materiale:

1.	100000	Cornier de protectie colturi din aluminiu	m	82,15	3,00	246,45
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,88	1,00	5,88
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,09	428,00	38,52
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,09	3,00	42,27
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	979,45	0,08	78,36
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,51	16,00	8,16
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,41	15,00	6,15
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	84,58	15,30	1 294,08
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	30,59	22,00	672,98
10.	24301161038001	Vopsea lavabila "Matlatex"	kg	82,18	26,00	2 136,68
11.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,73	35,00	25,55
12.	24302261000001	Fuga	kg	16,34	20,00	326,80
13.	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	27,76	28,33	786,44
14.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	3,24	28,33	91,79
15.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6,46	18,00	116,28

16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,62	3,00	4,86
17.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	22,60	2,50	56,50
18.	24621061105541	Adeziv tip "Class Portelanat Gri" sau analog	kg	216,34	4,40	951,90
19.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	11,88	9,00	106,92
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,81	1,50	34,21
21.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	26,64	12,00	319,68
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 175,22	2,00	2 350,44
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	879,36	2,20	1 934,60
24.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	366,68	4,80	1 760,06
25.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	157,79	2,20	347,14
26.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	5,59	29,00	162,11
27.	26611128007001	Placi portelante antiderapanta gr. min. 10mm, calit. 1, rezist. abraziune cl. PEI 4 EN ISO 10 545	m2	30,49	220,00	6 707,80
28.	2664102102010	Mortar ciment 100-	m3	0,98	850,00	833,00
29.	26641021020101 1	Adeziv tip "Class Portelanat Gri" sau analog	kg	119,88	4,40	527,47
30.	26701122020521	Placi portelante antiderapanta gr. min. 10mm, calit. 1, rezist. abraziune cl. PEI 4 EN ISO 10 545	m2	38,05	195,00	7 419,75
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	140,97	5,00	704,85
32.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	182,92	12,00	2 195,04
33.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,90	19,00	93,10
34.	27431235490251	Profilului antilunecare la trepte	m	93,55	69,75	6 525,11
35.	28121063057141	Balustrada de inox sudata din teava din otel inox rezistenta la solutii chimice de dezinfectare, dreapta (tip Nr.4 conform catalogului "InoxPlus"	m	29,40	1 950,00	57 330,00
36.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	9,80	15,00	147,00
37.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,76	38,00	66,88
38.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	534,60	0,50	267,30
39.	2874116312500	Elemente liniare din gresie portelanata	m	65,87	20,00	1 317,40
40.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,75	25,00	18,75
41.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,94	1,56	4,59
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,88	10,00	148,80
43.	4100126202818	Apa	m3	1,13	10,00	11,30
44.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	31,53	5,00	157,65
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>98 380,60</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,95	15,00	44,25
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,18	15,00	47,70
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,19	12,00	146,28
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,48	15,00	37,20
5.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,08	35,00	107,80
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	12,79	35,00	447,65
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,10	15,00	1,50
8.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	18,45	6,00	110,70
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,27	15,00	4,05
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu	h-ut	0,32	15,00	4,80

		prelungitor de snec (mixer de tencuire)				
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,54	35,00	88,90
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,39	450,00	175,50
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>1 216,33</b>

Total	lei	139 676,77
Asigurarea sociala	24 %	9 619,16
Transportarea materialelor	7 %	6 886,64
Total		156 182,57
Cheltuieli de regie	10 %	15 618,26
Total		171 800,83
Beneficiu de deviz	6 %	10 308,06
Total		182 108,89
TVA	20 %	36 421,77

**Total deviz:**

**218 530,66**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.P. LICEUL TEORETIC Mihail  
Kogalniceanu

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Placare scarii</b>				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte,	m			9,74
						9,37
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	37,49	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	37,49	4,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		<i>Total</i>	lei			303,05
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact " într-un strat, la pardoseli	m2			17,26
						5,25
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	37,49	5,25
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	28,33	11,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 154,47
3	RpCJ10B	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la trepte cu mortar de ciment-nisip marca 100-T cu latimea desfasurata pina la 150 cm (aplicativ -consum mortar M100-0,011m3/ml	m			112,24
						49,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,1300	37,49	42,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	37,49	7,12
	2664102102010	Mortar ciment 100-	m3	0,0110	850,00	9,35
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,0000	2,00	26,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,1100	15,00	1,65
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,0530	12,00	24,64
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0550	19,00	1,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0011	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			10 000,39
4	CI24A	Placarea treptelor cu placi portelante antiderapanta gr. min10mm,calit 1,rezist abraziune cl .PEI 4 EN ISO 10 545 ,inclusiv stratul suport din mortar adeziv tip "Class Portelant Gri" sau analog	m2			390,51
						144,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	37,49	144,52
	26701122020521	Placi portelante antiderapanta gr. min. 10mm, calit. 1, rezist. abraziune cl. PEI 4 EN ISO 10 545	m2	1,0200	195,00	198,92
	24621061105541	Adeziv tip "Class Portelant Gri" sau analog	kg	5,8000	4,40	25,52
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	29,00	4,35
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	25,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	35,00	12,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0360	15,00	0,54
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	15,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			14 566,10
5	CG17D1	Placare podeste din placi portelante antiderapanta gr. min 10mm, calit 1,rezist. abraziune cl. PEI 4 EN ISO 10 545 inclusiv stratul suport din mortar adeziv tip "Class	m2			372,28
						108,72

1	2	3	4	5	6	7
		Portelanat Gri" sau analog				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	37,49	97,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	37,49	10,87
	26611128007001	Placi portelane antiderapanta gr. min. 10mm, calit. 1, rezist. abraziune cl. PEI 4 EN ISO 10 545	m2	1,0300	220,00	226,61
	266410210201011	Adeziv tip "Class Portelanat Gri" sau analog	kg	4,0500	4,40	17,82
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,08	1,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			11 019,41
6	CK18C	Montarea profilului antilunecare la trepte	m			86,45
						9,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	37,49	9,75
	27431235490251	Profilului antilunecare la trepte	m	1,0500	69,75	73,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	428,00	0,43
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
		<i>Total</i>	lei			7 702,91
7	CH14B	Elemente liniare din placi din gresie portelana aplicate cu adeziv	m			43,30
						15,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	37,49	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,49	3,75
	2874116312500	Elemente liniare din gresie portelana	m	1,0200	20,00	21,42
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,50	0,92
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,08	0,50
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	18,00	1,89
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	6,00	1,80
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 662,83
		<b>2. Schimbare balustrada</b>				
8	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			1,75
						1,50
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	37,49	0,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	37,49	0,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	15,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	16,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			887,81
9	CH06A	Balustrada din inox sudata fixata in scari de beton, confectionata din teava din otel inox rezistenta la solutii chimice de dezinfectare , dreapta (tip nr 4 conform catalogului "Inox Plus" inoxplus md sau analog)	m			1 988,29
						33,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	37,49	33,74
	28121063057141	Balustrada de inox sudata din teava din otel inox rezistenta la solutii chimice de dezinfectare, dreapta (tip Nr.4 conform catalogului "InoxPlus"	m	1,0000	1 950,00	1 950,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,56	0,16
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	38,00	2,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,05
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	35,00	0,87
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	1,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			58 455,76
		<b>3. Finisare partii laterala la scari</b>				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,66
						1,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,49	1,11
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,30	2,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			39,49
11	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			97,86 ----- 55,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	37,49	55,71
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	28,33	8,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,20	32,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,94
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			1 056,84
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,85 ----- 7,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	37,49	7,50
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			192,76
13		Cornier de protectie colturi din aliuminiu	m			3,00 ----- 0,00
	100000	Cornier de protectie colturi din aluminiu	m	1,0000	3,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			64,65
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,70 ----- 20,62
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,49	16,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,49	3,75
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			277,58
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,66 ----- 1,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,49	1,11
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,30	2,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			39,49
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,21 ----- 20,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	37,49	20,62
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			347,85
		<b>4. Finisare pereti ,inclusiv glafuri</b>				
17	RpCJ35A	Curatirea peretilor interior de stratul de vopsea vechi	m2			10,77 ----- 10,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	37,49	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,49	5,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			2 213,39
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,67 -----

1	2	3	4	5	6	7
						1,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,49	1,12
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,30	2,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			753,84
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			62,67 ----- 45,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	37,49	45,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			12 876,91
20	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2 grosime finala 3mm	m2			24,78 ----- 18,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	37,49	18,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,20	6,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,38
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			-5 091,41
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,71 ----- 20,62
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,49	16,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,49	3,75
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			5 281,72
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,67 ----- 1,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,49	1,12
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,30	2,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			753,84
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matlatex" sau analog cu rezistenta sporita la spalare aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,81 ----- 20,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	37,49	20,62
	24301161038001	Vopsea lavabila "Matlatex"	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			6 946,27
		<b>5. Finisare tavane scari</b>				
24	RpCJ35A	Curatirea peretilor interior de stratul de vopsea vechi	m2			10,77 ----- 10,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	37,49	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,49	5,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			707,40
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,67 ----- 1,12

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,49	1,12
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,30	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			240,96
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2	m2			51,41 41,23
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,49	33,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,49	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	10,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			3 375,80
27		Cornier de protectie colturi din aliuminiu	m			3,00 0,00
	100000	Cornier de protectie colturi din aluminiu	m	1,0000	3,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			181,80
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,67 1,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,49	1,12
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,30	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			240,96
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,21 20,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	37,49	20,62
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			2 115,30
		<b>6. Diverse</b>				
30	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t			46,99 46,99
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	37,49	9,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	37,49	37,49
		<i>Total</i>	lei			70,49
31	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			41,74 41,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	37,49	41,74
		<i>Total</i>	lei			62,61
32	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			117,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	117,00
		<i>Total</i>	lei			175,50

**APROBAT:**

**Intocmit**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**

**I.P. LICEUL TEORETIC Mihail  
Kogalniceanu**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

